УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(УКА УКГО)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
г.Усть-Катав

От и  РЪ £ № - № №

О внесении изменений в распоряжение от 03.04.2017г. №22
«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),

предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,
находящимися в ведении Управления культуры администрации

Усть-Катавского городского округа в новой редакции»

В соответствии с базовым (отраслевым) перечнем государственных и
муниципальных услуг и работ, опубликованным на официальном сайте для
размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях
('www.bus.gov.rii):

1. Внести в распоряжение от 03.04.2017г. №22 изменения, изложив
ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), предоставляемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными
Управлению культуры администрации Усть-Катавского городского округа в новой
редакции (прилагается).

2. Муниципальные задания на 2018 год и последующие годы формировать в
соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ),
предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,
подведомственными Управлению культуры администрации Усть-Катавского
городского округа в новой редакции.

3. Руководителям подведомственных учреждений принять настоящее
распоряжение к сведению и руководству в работе.

4. Инженеру-программисту Централизованной бухгалтерии опубликовать
настоящее распоряжение на официальном сайте Управления культуры
администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukl74.ru) и передать в
общий отдел администрации Усть-Катавского городского округа для публикации
на официальном сайте администрации (www.ukgo.su), а также в юридический
отдел и отдел социально-экономического развития и размещения муниципального
заказа администрации Усть-Катавского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Управления

http://www.bus.gov.rii
http://www.ukl74.ru
http://www.ukgo.su

1 - -
V '.’ ’ K W " 1' • '

• -:-̂ **»W4̂ !f*SW4.

Приложение
к распоряжению начальника

Управления культуры администрации
Усть-Катавского городского округа

от 03.04.2017 г. №22
(в редакции распоряжения начальника
У правления культуры администрации

Усть-Катавского городского округа
о т У /У  № __ )

Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,

подведомственными Управлению культуры администрации Усть-Катавского городского округа

По отрасли (сфере деятельности) -  культура, кинематография, архивное дело, туризм
По отрасли (сфере деятельности) -  образование и наука (дополнительное образование в сфере культуры)
Главный распорядитель бюджетных средств Усть-Катавского городского округа: Управление культуры администрации Усть-Катавского городского округа» (УКА УКГО)

N
п/п

Наименование
государственной
(муниципальной)
услуги (работы),

уникальный номер
ее реестровой

записи

код
ОКВЭД

Наименование
органа местного
самоуправления,
осуществляющего

функции и
полномочия
Учредителя

Код
органа,
осущест
вляющег
о полно­
мочия

Учредит
ел я, в

соответс
твии с

реестром
участник
ов бюд­
жетного
процесса

Наименование
муниципального
учреждения и

его код в
соответствии с

реестром
участников
бюджетного
процесса

Содержание
государственной
(муниципальной)
услуги или работы

Условия
(формы)
оказания

государственн
ой

(муниципально
й) услуги или
выполнения

работы

Вид
деятельности
муниципальн

ого
учреждения

Категории
потребител

ей
государств

енной
(муниципа

льной)
услуги или

работы

Наименование
показателей,

характеризующих
качество и (или) объем

государственной
(муниципальной)услуги
(выполняемой работы)

Указание
на

бесплатно
сть или

платность
государст
венной

(муниципа
льной)
услуги
или

работы

Реквизиты
нормативных правовых

актов, являющихся
основанием для

включения
государственной
(муниципальной)

услуги или работы в
Ведомственный

перечень или внесения
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1

*

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки
(услуга)
Реестровый номер:
070110000000000010
01103

91.01 Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Централизован
ная

библиотечная
система»

015

Способ
обслуживания
(пользователей
библиотек) - в
стационарных

условиях

Культура,
кинематогра­
фия, архивное
дело, туризм

Физически
е лица,

юридическ
ие лица

Показатель объёма
услуги: количество
посещений, ед.
Показатели,
характеризующие
качество услуги:
1) охват населения
библиотечным
обслуживанием, %;
2) доля посетителей,
удовлетворенных
условиями и качеством
предоставляемой
услуги, %

Бесплат
но

Федеральный закон от
29.12.1994 г. №78-ФЗ «О
библиотечном деле»

Ь яадсм - ------ '."■ щ р у д т ^ - -  'П .--:f-v -  -• -r-f -ri-- ̂ - * Й ^ “ Т

2 Библиографическая
обработка
документов и
создание каталогов
(работа)
Реестровый номер:
0701410000000000
0007102

91.01 Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Централизован
ная

библиотечная
система»

015

Культура,
кинематогра­
фия, архивное
дело, туризм

В интересах
общества

Показатель объёма
работы:количество
документов, ед.

Бесплат
но

Федеральный закон от
29.12.1994 г. №78-ФЗ
«О библиотечном деле»

3 Формирование, учёт,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности фондов
библиотек, включая
оцифровку фондов
(работа)
Реестровый номер:
0701310000000000
0008104

91.01 Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Централизован
ная

библиотечная
система»

015

Культура,
кинематогра­
фия, архивное
дело, туризм

В интересах
общества

Показатель объёма
работы: количество
документов, ед.

Бесплат
но

Федеральный закон от
29.12.1994 г. №78-ФЗ
«О библиотечном деле»

4 Публичный показ
музейных
предметов,
музейных
коллекций
(услуга)
Реестровый номер:
0701600000000000
1006103

91.02 Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Историко­
краеведческий

музей»
014

Способы
обслуживания

(показ
музейных

предметов) - в
стационарных

условиях

Культура,
кинематогра­
фия, архивное
дело, туризм

Физически
е лица

Показатели объёма
услуги:
1) число посетителей, чел.;
2) количество выставок,
ед.
Показатели,
характеризующие
качество услуги:
1) динамика числа
посетителей музея
по сравнению с
предыдущим отчётным
периодом, %;
2) доля посетителей,
удовлетворенных
условиями и качеством
предоставляемой услуги,
%

Платно Федеральный закон от
26.05.1996 г. №54-ФЗ
«О Музейном фонде
Российской Федерации
и о музеях в Российской
Федерации»
Закон от 09.10.1992 г.
№3612-1 «Основы
законодательства
Российской Федерации
о культуре»

5 *Формирование, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
музейных предметов,
музейных коллекций
(работа)
Реестровый номер:
0701710000000000
0004102

91.02 Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Историко­
краеведческий

музей»
014

Культура,
кинематогра­
фия, архивное
дело, туризм

В интересах
общества

Показатель объёма
работы: количество
предметов, ед.

Бесплат
но

Федеральный закон от
26.05.1996 г. №54-ФЗ
«О Музейном фонде
Российской Федерации
и о музеях в Российской
Федерации»

6 Показ
кинофильмов
(услуга)
Реестровый номер:
0702200000000000
1008103

59.14 Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Централизован
ная клубная
система»

016

Места показа
(кино)- на
закрытой
площадке

Культура,
кинематогра­
фия, архивное
дело, туризм

Физические
лица

Показатель объёма
услуги: число
зрителей, чел.
Показатели,
характеризующие
качество услуги:
1) доля населения,
посетившая киносеансы
на отчётный период от
общего количества
жителей, %;
2) доля зрителей,
удовлетворенных
условиями и качеством
предоставляемой
услуги, %

Платно Закон от 3-03.10.1992 №
3612-1 «Основы
законодательства
Российской Федерации
о культуре»

7 Организация
деятельности
клубных
формирований и
формирований
самодеятельного
народного
творчества
(работа)
Реестровый номер:
0702510000000000
0004103

90.04
90.03

Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Централизован
ная клубная
система»

016

Культура,
кинематогра­
фия, архивное
дело, туризм

В интересах
общества

Показатели объёма
работы:
1) количество клубных
формирований, ед.;
2) число участников,
чел.

Бесплат
но

Закон от 09.10.1992 г.
№ 3612-1 «Основы
законодательства
Российской Федерации
о культуре»

8 Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий
(работа)

90.04
90.03

Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Централизованная
клубная система»

016

Культура,
кинематогра­
фия, архивное
дело, туризм

Юридические
лица;

Физические
лица

Бесплат
но

Закон от 09.10.1992 г.
№ 3612-1 «Основы
законодательства
Российской Федерации
о культуре»;
Закон от 09.10.1992 г.
№ 3612-1 «Основы
законодательства
Российской Федерации
о культуре», действует с
17.11.1992 г

8.1 Реестровый номер:
0706110020000000
0007103

Типы мероприятий -
творческих
(фестиваль, выставка,
конкурс, смотр)

Показатели объёма работы:
1) количество участников
мероприятий, чел.;
2) количество проведенных
мероприятий, ед.8.2 Реестровый номер:

0706110010000000
0008103

Типы мероприятий -
культурно-массовых
(иные зрелищные
мероприятия)

9 Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий
(работа)

90.04
90.03

Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Централизованная
клубная система»

016

Культура,
кинематогра­
фия, архивное
дело, туризм

Юридические
лица;

Физические
лица

Платно Закон от 09.10.1992 г.
№3612-1 «Основы
законодательства
Российской Федерации
о культуре»;
Закон от 09.10.1992 г.
№ 3612-1 «Основы
законодательства
Российской Федерации
о культуре», действует с
17.11.1992 г.

9.1 Реестровый номер:
0704910020000000
0004102

Типы мероприятий -
творческих
(фестиваль, выставка,
конкурс, смотр)

Показатели объёма работы:
1) количество участников
мероприятий, чел.;
2) количество проведенных
мероприятий, ед.

9.2 Реестровый номер:
0704910010000000
0005102

Типы мероприятий -
культурно-массовых
(иные зрелищные
мероприятия)

10 Реализация
дополнительных
общеобразователь­
ных предпрофес-
сионапьных
программ в области
искусств
(услуга)

85.41 Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
дополнительног
о образования

«Детская
музыкальная

школа»
013

Образование
и наука

Физические
лица,

имеющие необходимые
для освоения
соответствую щей
образовательн
ой программы
творческие

способности и
физические

данные

Бесплат
но

Федеральный закон от
06.10.1999 г. №184-ФЗ
«Об общих принципах
организации
законодательных
(представительных) и
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации»;

Федеральный закон от
06.10.2003 г. №131-ф3

10.1 Реестровый номер:
11Д0400020100010
1003100

Программа-
фортепиано
Вид программы - не
указано
Категория потребителей -
не указано

Формы
образования и

формы
реализации

образовательн
ых программ -

очная

Показатель объёма услуги:
число обучающихся, чел.
Показатели,
характеризующие
качество услуги:
1) доля детей,
осваивающих

«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от

29.12.2012 г. №273-Ф3
«Об образовании в
Российской Федерации».

10.2 Реестровый номер:
11Д0400020100070
1007100

Программа -
музыкальный
фольклор
Вид программы - не
указано
Категория потребителей -
не указано

Формы
образования и

формы
реализации

образовательн
ых программ -

очная

дополнительные
образовательные
предпрофессиональные
программы в
образовательном
учреждении, %;
2) доля детей, ставших
победителями и призерами
областных, всероссийских

10.3 Реестровый номер:
11Д0400020100040
1000100

Программа - народные
инструменты
Вид программы - не
указано
Категория потребителей -
не указано

Формы
образования и

формы
реализации

образовательн
ых программ -

очная

и международных
мероприятий, %;
3) доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и качеством
предоставляемой
образовательной услуги,
%

11
i

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ
(услуга)
Реестровый номер:
11Г4200100030040
1000100

85.41 Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казенное

учреждение
дополнительного

образования
«Детская

музыкальная
школа»
013

Направленность
образовательной
программы -
художественной
Виды образовательных
программ - не указано
Категория
потребителей - не
указано

Формы
образования и

формы
реализации

образовательн
ых программ -

очная

Образование
и наука

Физические
лица

Показатель объёма услуги:
количество человеко­
часов, человеко-час.
Показатели,
характеризующие
качество услуги:
1) доля детей,
осваивающих
дополнительные
общеразвивающие
программы в
образовательном
учреждении, %;

Бесплат
но

Федеральный закон от
06.10.1999 г. №184-ФЗ
«Об общих принципах
организации
законодательных
(представительных) и
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации»;

Федеральный закон от
06.10.2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного

. • -P- г «,' *
* -Г -“-. ■ чТ’ сЗ'г-* Р н ^И еаёв

2) доля детей, ставших
победителями и призерами
областных, всероссийских
и международных
мероприятий, %;
3. Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и качеством
предоставляемой
образовательной услуги,
%

самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от

29.12.2012 г. №273-Ф3
«Об образовании в
Российской Федерации».

12 Реализация
дополнительных
общеобразова­
тельных программ
для контингента,
принятого на
обучение до
29.12.2012 г.
(услуга)
Реестровый номер:
11Г4300030100000
1002100

85.41 Управление
культуры

администрации
Усть-Катавского
городского округа

419 Муниципальное
казённое

учреждение
дополнительного

образования
«Детская

музыкальная
школа»
013

Виды образовательных
программ - не указано
Категория
потребителей - не
указано

Формы
образования и

формы
реализации

образовательн
ых программ -

очная

Образование
и наука

Физические
лица

Показатель объёма услуги:
количество человеко­
часов, человеко-час.
Показатели,
характеризующие
качество услуги:
1) доля детей,
осваивающих
дополнительные
общеобразовательные
программы в
образовательном
учреждении, %;
2) доля детей, ставших
победителями и призерами
областных, всероссийских
и международных
мероприятий, %;
3) доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и качеством
предоставляемой
образовательной услуги, %

Бесплат
но

Федеральный закон от
06.10.1999 г. №184-ФЗ
«Об общих принципах
организации
законодательных
(представительных) и
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации»;

Федеральный закон от
06.10.2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от

29.12.2012 г. №273-Ф3
«Об образовании в
Российской Федерации».

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа
по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения

С.Н.Пульдяев
20 /«2-т.